



**Det saknas fortfarande bilder med stabiliserandesystem. Om någon har foto med parallellfackverk och dragband tas dessa tacksamt emot.**

Vi räknar med att handboken kan gå i tryck under hösten 2020.

- **Stabilisering med råspontluckor**

Studenter på Lunds universitet gör ett examensjobb som handlar om att testa råspontluckor och dess stabiliserande kapacitet. STAK är samarbetspartner i projektet och bistår med visst material och praktisk erfarenhet.

En slutrapport kommer att färdigställas i början av juni 2020.

- **Brandskyddsmålning av takstolar**

NTF, Norske Takstolsproducenters Förening är drivande i ett projekt som syftar till att ta fram en CE-märkt lösning för brandskyddsmålning av takstolar med målsättning att klara REI60. STAK är med som samarbetspartner i projektet.

- **Godkännande av beräkningsprogram för takstolar**

Utredning för att få till en kontroll av beräkningsprogram för takstolar är under utredning och förväntas bli löst under året.

- **Redovisning av avvikelser vid CE-kontroller under 2019**

**Kontroller utförda av RISE:**

Antal tillverkare har inte förändrats totalt, två har försvunnit och två har tillkommit. Eventuellt en på väg in.  
63 tillverkare och 70 tillverkningsenheter och ytterligare några som inte ligger under kontroll av RISE.

Totalt har det förekommit 3 st. "allvarligare avvikelser" (9:or).  
2018 var det 1 st. 2017 var det 11 st.

Plåtplaceringen har blivit lite bättre. Många litar för mycket på lasern och tror att plåtarna hamnar rätt.

Inpressning av plåtarna har blivit bättre, men påminn om att plåtarna ska kontrolleras även på undersidan!

2020-04-28

**Vid hyvelsläpp, mät virkets dimensioner!**

**Virkets fuktkvot har blivit betydligt bättre.**

**Väldigt positivt att 29 stycken tillverkningsställen inte hade någon avvikelse!!!**

**Bilägger sammanställning avvikelser!**

**Avvikelse redovisade från Finotrol under 2019:**

**För 2019 finns det "en avvikelse noterad" (felplacering av spikplåt).**

- **Undertecknad kommer under året att lämna uppdraget som ombudsman i STAK och efterträds av Sven-Agne Nilsson som går i pension från RISE.**

**Det har varit en fantastiskt rolig tid och jag kommer att sakna kontakterna med Er, men allt har sin tid!**

**Sven-Agne är mycket kvalificerad för uppdraget och kommer att kunna tillföra STAK mycket kunskap som för utvecklingen i föreningen framåt.**

**Ha det så bra och var Försiktiga i dessa "coronatider"!**

**Med vänlig hälsning  
Kjell Bergvall  
Ombudsman STAK**